Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 25 «Зайчик»

Выписка из протокола итогового педагогического совета № 5

От 26.05.2023 г. г. Усть-Илимск
Присутствовало: 36 человек
Тема: «Колесо баланса». Итоги работы дошкольного учреждения за 2022-2023 уч. год.
Форма проведения: устный журнал
Цель: Подведение итогов работы за прошедший учебный год. Определение проекта
основных направлений деятельности ДОУ на 2023-2024 уч. год.

Повестка педагогического совета
1. Вступительное слово.
2. Выполнение решений педагогического совета № 4.
3. «Колесо баланса» Результативность работы за 2022-2023 уч. год: - анализ

выполнения годовых задач на 2022-23 год.; - результаты освоения образовательной
программы за 2022-2023 уч.г.; - отчеты деятельности специалистов ДОУ; - анализ
деятельности работы с детьми; - работа по обновлению РППС; - реализация
дополнительного образования; - достижения педагогов; - взаимодействие с родителями.

4. Отчеты деятельности специалистов ДОУ за 2022-2023 уч. год.
5. Отчеты творческих групп ДОУ.
6. Отчеты по дополнительному образованию.
7. Анализ трудностей и достижений педагогического коллектива в 2022/23 уч. году.
8. Аналитический отчёт по результатам мониторинга по формированию

инфраструктуры и комплектации учебно-методических материалов в МБДОУ д/с № 25
«Зайчик» для реализации ФОП ДО и ФАОП ДО и аналитический отчет по итогам анализа
соответствия ООП ДО МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» обязательному минимуму содержания,
заданному в ФОП ДО .

9. Рассмотрение проекта Образовательной программы дошкольного образования
МБДОУ д/с № 25 «Зайчик», Адаптированной образовательной программы дошкольного
образования МБДОУ д/с № 25 «Зайчик», согласно ФОП ДО и ФАОП ДО.

10. Определение проекта основных направлений деятельности ДОУ на 2023-2024
уч. год.

11. Утверждение плана работы на летний оздоровительный период.
12. Решение педагогического совета.

СЛУШАЛИ:
8. Старший воспитатель Мещерякова Н.Ю., член рабочей группы по переходу на ФОП

ДО, представила педагогическому коллективу проект Адаптированной образовательной
программы МБДОУ д/с № 25 «Зайчик». Она рассказала о ходе разработки адаптированной
образовательной программы дошкольного образования в соответствии с ФАОП ДО.
Предложила педагогическому коллективу проект АОП ДО на рассмотрение и дополнение.

Иванова Ю.Р., старший воспитатель, член рабочей группы по переходу на ФОП ДО,
представила проект Образовательной программы дошкольного образования МБДОУ д/с №
25 «Зайчик», для рассмотрения и внесения изменений программу.
ВЫСТУПАЛИ:

Романович О.А., учитель-дефектолог, предложила доработать раздел программы
коррекционно-развивающей работы с детьми с ЗПР, организация и содержание.
СЛУШАЛИ:

9. Старший воспитатель Мещерякова Н.Ю., познакомила педагогический коллектив
с результатами мониторинга по формированию инфраструктуры и комплектации учебно
методических материалов в дошкольном учреждении. Мониторинг проводился на основе

методических рекомендаций Министерства просвещения по реализации ФОП ДО.
Мониторинг проводился в комплексе, были обследованы, как группы дошкольного
учреждения, так и общие помещения.

Был сделан вывод: РППС групп и общих помещений соответствует требованиям
ФГОС ДО, ФОП ДО и ФАОП ДО и может использоваться для реализации федеральных
образовательных программ дошкольного образования ДОУ, рекомендовано пополнить
среду путем приобретения современного игрового оборудования, трансформируемой
мебели, мягких модулей, которые помогут создать условия для интеграции содержания
пяти взаимодополняющих образовательных областей.

РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:
1. Признать работу педагогического коллектива за 2022-2023 уч. год -

удовлетворительной.
2. Всем педагогам пройти курсовую подготовку по внедрению ФОП ДО.

(Ответственные -  все педагоги, срок -до 31.08.23)
3. Продолжать изучать ФОП ДО и ФАОП ДО. (Ответственные -  все педагоги; Срок

-д о  31.08.23).
4. Рабочей группе продолжить работу над проектом Образовательной программы

дошкольного образования МБДОУ д/с № 25 «Зайчик», Адаптированной образовательной
программы МБДОУ д/с № 25 «Зайчик». (Ответственные -  рабочая группа, срок до
20.08.2023г.).

5. Педагогам и специалистам ДОУ принять в работу Методические рекомендации
по формированию инфраструктурыдетского сада, пополнить среду путем приобретения
современного игрового оборудования, трансформируемой мебели, мягких модулей и др.
материалов. (Ответственные -специалисты и педагоги групп, срок до 01.09.2023г.).

6. Утвердить план летней оздоровительной работы на 2022-2023 уч. год.
(Ответственные -  все педагоги).

Председатель педагогического совета